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MSU beretning 2017-18. 
 
 
 
Vi har i indeværende sæson haft de samme tider som sidste år, bortset fra mindre ændringer i 
gymnastiksalene.  
De samme tider giver MSU og spillere bedre mulighed for at planlægge sæsonen. 
Naja forsøger stadig at ”overtale” gymnastiksals spillerne, til at komme med over på tirsdags og 
torsdags holdene, som spiller i Magion. Det er dog en sej kamp, men dette arbejde vil vi fortsat 
have fokus på, da vi mener at spille på et hold, giver den bedste klub-ånd og også et godt socialt 
samvær. 
 
Trænings tiden om tirsdagen i Magion er lidt sent, kl. 20.00 til 21.30, og vi vil gerne have den 
flyttet en halv eller en hel time frem. Torsdags tiden er perfekt, og skal ikke pilles ved.  
 
Møde frekvensen på holdene i Magion er god.  
 
På træningsholdene har vi haft en udfordring med at tilgodese forskellen i niveauet, så man så vidt 
muligt spiller mod spillere med samme niveau som en selv. Vi har i denne sæson prøvet med en 
witheboard med magnet brikker, med spillernes navne, som så bliver sat op på tavlen, som har 
påtegnet alle baner.  
Indtil nu er der ikke kommet klager, og det er min opfattelse at initiativet er godt modtaget. 
Det er en hurtig måde at sætte spillerne op på, og det er samtidig overskueligt, for den der gør det. 
Der er også samtidig vigtig at det er forskellige spillere som prøver at sætte spillet op, i den 
udstrækning at de selv vil. 
 
På det sidste er der kommet nogle nye unge spillere, til som er virkeligt gode. 
PE. kommer ofte om torsdagen for at træne dem som måtte have et ønske om at forbedre deres spil. 
Det ser ud til at mange har taget positivt imod dette. 
 
Socialt er det mit indtryk, at holdene fungerer godt. 
Ved træning går de fleste direkte hjem efter spillet, medens resten samles i Magions Cafeteria hvor 
vi hygger os sammen. 
Det er dog ærgerligt at Cafeen er lukket,  når vi er færdige om tirsdagen. 
Men om torsdagen nyder vi Magions Cafeteria, hvor vi køber vores øl, og der købes  også en del 
mad. 
Til vores stævner og normalt også til jul og afslutning, benytter vi cafeteriet, til forplejning, og det 
fungerer godt. 
 
AktivOnsdag har også deres aktiviteter i Magion, hver onsdag mellem kl. 10 og 12. Ingolf 
Kristiansen leder det sammen med Stinne, og Ingolf står også for økonomien, og sørger for at alle 
får kaffe og brød. Antallet ligger på en 40 til 50 deltagere hver gang, som er meget flot. 
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Ældretræf Badminton +60, som styres af DGI, vil jeg lige nævne også, selv om det ikke er noget 
der hører under MSU. Men da en del af vores medlemmer deltager fast hver gang, tager jeg dette 
med.  
Ole Dahl, Henning Nielsen og Kjeld Kaad-Hansen, med flere, plejer at være med ved disse stævner, 
og det er også dem som formidler stævnerne videre til resten af +60 spillerne i GBK. Det første af 
stævnerne holdes traditionen tro i Magion i oktober måned, ca. 50 spillere deltog. Dette stævne er 
nummer fire som er blevet afholdt i Magion. 
 
Motion har på nuværende tidspunkt 97 medlemmer. Men der er restance på følgende tider, trods at 
vi har rykket for betaling. Drengesal, mandag 16:30, og 17:15. søndag 16:00. Pigesal, fredag 17:15. 
Det er alle mangeårige medlemmer, og det er min klare forventning at de alle får betalt i 
indeværende sæson. 
 
Træningsholdene, har 44 solgte pladser. Da en stor del spiller på både tirsdage og torsdage, taler vi 
altså her om solgte pladser. 
Derudover har vi 7 som har købt bane i Magion. 
Resten af GBK´s motionister spiller i gymnastik salene. 
 
Begge træningshold kan tage flere spillere. 
Vores ønske scenarie vil være 40 solgte pladser på hvert hold. 
 
Ud over den ugentlige træning som tilbydes til de enkelte spiller, er her en oversigt over aktiviteter 
som der også har været mulighed for at deltage i.  

 
DGI hold turnering (4 herrer) 
Motions stævne for GBKer  i oktober 
Motions stævne for GBKer  i februar 
60+ Stævne oktober måned i Magion 
Kommunemesterskabet, som ligger mellem jul og nytår. 
DGI motionsstævne i Æbeltoft i starten af januar. 
BPCup 28. januar, som er et åbent stævne. 
Sæsonafslutning/ klubmesterskab. 

 
DGI hold turneringen er i indeværende sæson kun med én, 4 herrer hold. 
Holdleder er: Kim Orlowitz. 
Holdet klarer sig udmærket og slutter sandsynligvis lige under midten af deres pulje. 
 
 
 
Motionsstævnet d 1. oktober. 
Der var 16 tilmeldte. 
Der blev spillet 4 runder, hvor der blev gået til den fra alle spillere. Der var mange jævnbyrdige 
kampe, og der blev ikke opgjort noget slut resultat. 
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Som afslutning på anstrængelserne var der en sandwith og en kølig ”sodavand” til alle. 
Vi havde en god dag, hvor vi fik os rørt, og med hyggeligt samvær, som jo er hoved formålet. 
 
Kommunemesterskabet  
Kommune mesterskabet blev denne gang afholdt i Vorebasse. 
Fra motions afdelingen i GBK var vi 12 deltagere. 
Vi havde som altid en hyggelig dag, og mange fik præmier med hjem. 
 
DGI Stævne i Æbletoft. 
Den 6 og 7 januar, deltog vi 3 i DGIs årlige motionsstævne. 
Stævnet starter med spil fra lørdag formiddag, og til aften, hvor der holdes fest til ud på de små 
timer.  
Søndag morgen genoptages spillet så igen, uanset hvordan man ellers har det oven på aftenfesten. 
 
BPCup  
D. 28. januar, blev der afholdt BP Cup i Magion. 
Med 51 tilmeldte i alt, denne gang, var det 7 mindre end sidste år.  
Hejnsvig har stadigvæk ikke mange deltagere med, og det er så 4 år med lav tilmelding derfra. 
Vesterhede Idrætsforening var tilmeldt med flere, og deltagerantallet var mere end godkendt. 
Sdr. Omme kom slet ikke med nogle spillere og Skovlund heller ikke. 
Grønbjerg Langelund Idræts Forening, kom med 6 spillere. 
Det er et åbent stævne hvor Badminton klubber i hele det midtjyske område bliver inviteret. Og det 
er det største arrangement som GBK´s motionsafdeling afholder. 
Vi havde også denne gang udvidet kredsen af klubber til også at omfatte Ølgod, Brande, Ansager, 
Skovlund,  Vorbasse og Grøndbjerg Langelund. 
Stævnet er sponsoreret af firmaet ”Billund Products”, som ejes og drives af Anders Krog, og som 
også er en af vores motionsspillere. 
Stævnet forløb tilfredsstillende, og er samtidigt et billigt stævne, når der tænkes på at vi har gode 
præmier, og giver sandwich og vand til alle. 
Men vi skal jo heller ikke tjene noget på stævnet. 
 
 
Motionsstævnet i februar. 
Der er i skrivende stund ved at blive sendt invitationer ud. 
 
 
Sæsonafslutning/ Klubmesterskabet og klubfest, vil blive afviklet 7, april. Vi har sammen med 
Seniorerne fundet en dato, hvor de også kunne deltage. Lørdag, d. 7 marts. Vi i motion ser frem til 
at afholde klubmesterskabet og festen, sammen med resten af de voksne GBKer. Vi er i skrivende 
stund i gang med forberedelserne. 
 
Aktiv Onsdag som administreres af Ingolf Kristiansen kører rigtig godt med en ugentlig tilslutning 
på omkring 35 til 50 deltagere, i alt 50 er tilmeldt.  
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Den mest populære sportsgren hos AktivOnsdag er uden tvivl Badminton, hvor der tit bruges op til 
8 baner ad gangen, og mange af vores motionister som har stoppet med at spille på træningshold, er 
gået over at spille hos AktivOnsdag. 
 
 
Fremad rettet bør vi fokuserer på. 
 
Første prioritet skal være at udvikle træningsholdene, så alle fortsat føler de er en del af 
fællesskabet, og at vi bliver flere spillere. 
 
Gymnastiksals spillerne, vil vi gerne, i den udstrækning det kan lade sig gøre, trække med over på 
holdene i Magion. 
 
Femte MSU medlem. 
Jeg syntes at MSU udvalget fungerer fint, men af hensyn til fremtiden søger vi et femte medlem, 
hvor en af opgaverne kunne være kontakt til træningsholdene. 
 
 
Til sidst en tak til de mange, som har bidraget og taget et ansvar i motion. 
Holdleder for vores DGI hold, Kim Orlowitz. 
Og specielt til MSU medlemmer, Naja Jensen, Ingolf Kristiansen, og Werner Hess. 
 
Kaj Kristensen.  
 
 


